[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2019 г.
		   №

	 227

О предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресам: г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 114, г. Канск, ул. Краснопартизанская, з/у 122, г. Канск, ул. Лысогорская, д. 8, г. Канск, ул. Московская, д. 172, г. Канск, ул. Магистральная, № 52Б, г. Канск, ул. Краевая, № 70В, г. Канск, ул. Эйдемана, № 11А
В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской    Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 07.03.2019, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города Канска, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Краснопартизанская, д. 114, расположенного в границах территориальной зоны Ж-1 - зоны жилой усадебной застройки, в части уменьшения ширины земельного участка, предназначенного для строительства усадебного жилого дома с 25 метров - до 15 метров и минимального отступа от границы земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3 метров - до 0  метров.

2.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Краснопартизанская, з/у 122, расположенного в границах территориальной зоны Ж-1 - зоны жилой усадебной застройки, в части уменьшения ширины земельного участка, предназначенного для строительства усадебного жилого дома с 25 метров - до 23 метров и минимального отступа от границы земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3 метров - до 0 метров.
3.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Лысогорская, д. 8, расположенного в границах территориальной зоны Ж-1 - зоны жилой усадебной застройки, в части уменьшения ширины земельного участка, предназначенного для реконструкции усадебного жилого дома с 25 метров - до 18 метров.

4.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Московская, д. 172, расположенного в границах территориальной зоны Ж-1 - зоны жилой усадебной застройки, в части уменьшения минимальной площади земельного участка с 400 кв.м - до 348,73 кв.м, предназначенного для строительства нового жилого дома взамен старого, уменьшения ширины земельного участка, предназначенного для строительства усадебного жилого дома с 25 метров - до 14 метров и уменьшения минимального отступа от границы земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3 метров - до 0 метров.

5.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Магистральная, № 52Б, расположенного в границах территориальной зоны ОД-1 - зоны многофункциональной общественно-деловой застройки, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 1 метра до 0 метров.

6.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Краевая, № 70В, расположенного в границах территориальной зоны Ж-1 - зоны жилой усадебной застройки, в части увеличения коэффициента застройки с 0,3 – до 0,61.

7.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Эйдемана, № 11А, расположенного в границах территориальной зоны ОД-1 - зоны многофункциональной общественно-деловой застройки, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка, за пределами которого запрещено строительство со стороны улицы Эйдеиана с 5 метров - до 0,05 метров, проездов – отступ с северной стороны земельного участка с 3 метров – до 0,7 метров; отступ с западной стороны земельного участка с 3 метров – до 0,28 метров и увеличения процента застройки с 70% - до 86,1%.

8.Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Велищенко Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети интернет и опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник».

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на УАИ администрации г. Канска.

10.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев